[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ
РЕСПУБЛИКӸН КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЙӰКСӒР СОЛА

АДМИНИСТРАЦИ
	ЮКСАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПЫНЗАЛТЫШ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 26 марта 2021 года № 19
О проведении смотра-конкурса на лучшее благоустройство,

санитарное, противопожарное и архитектурное состояние

территорий и жилищного фонда Юксарского сельского поселения.

В целях улучшения благоустройства, санитарного, противопожарного и архитектурного состояния территорий и жилищного фонда Юксарского сельского поселения, бережного отношения к земле, объектам коммунального хозяйства и зеленым насаждениям администрация муниципального образования «Юксарское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 1 апреля по 10 октября 2021 года на территории Юксарского сельского поселения смотр-конкурс на лучшее благоустройство, санитарное, противопожарное и архитектурное состояние территорий и жилищного фонда Юксарского сельского поселения (далее смотр-конкурс).

2. Утвердить Положение по смотру конкурсу на лучшее санитарное, противопожарное, архитектурное содержание, благоустройство приусадебных участков жителей Юксарского сельского поселения

3. Создать оргкомитет по проведению смотра-конкурса и утвердить его состав:

Бабина Т.А.    -  главы Юксарской сельской администрации

председатель;

Скворцова А.Н.  -  заведующая Куплонгским ФП, ( по согласованию)

 заместитель председателя;

Янцукова Л.В..  – преподаватель нач. классов и зам. директора по      воспитательной работе
  общеобразовательная школа» (по согласованию)
 секретарь

 Члены оргкомитета:

Скворцов С.Г.  – бригадир-водитель отдельного поста с.Юксары (по согласованию);

Самокаева  И.К.
 староста с.Юксары (по согласованию);

4. Администрации Юксарского сельского поселения в срок до 1 апреля 2021года:

рассмотреть вопрос о состоянии внешнего благоустройства, санитарной очистке и пожарной безопасности каждого населенного пункта, предприятия, организации, учреждения и разработать план мероприятий по приведению их в должное санитарное, противопожарное состояние.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, социально-культурных учреждений:

организовать систематическое проведение проверок по благоустройству, противопожарному и санитарному состоянию цехов, участков, мастерских, ферм, зон санитарной охраны водозаборов, административных вспомогательных помещений и других подведомственных объектов;

организовать подворные обходы по проверке санитарного и противопожарного состояния жилых домов, культурно-бытовых зданий, предприятий общественного питания и торговли.

6. Предложить руководителям предприятий, организаций, социально-культурных учреждений представить информацию о выполнении данного постановления в администрацию Юксарского сельского поселения в срок до 10 октября 2021 года.

7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Юксарского сельского поселения.
8 Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава  Юксарской
сельской администрации                                                                          Т.А.Бабина
_1071360149.bin